[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Хромтауского
района от 10 февраля 2009 года N 48 "Об определении целевых групп населения и дополнительных мер по содействию их занятости и социальной защите на 2009 год"

			Утративший силу

Постановление акимата Хромтауского района Актюбинской области от 5 июня 2009 года N 214. Зарегистрировано Управлением юстиции Хромтауского района Актюбинской области 16 июня 2009 года за N 3-12-93. Утратило силу - Постановлением Хромтауского районного акимата Актюбинской области от 10 февраля 2010 года N 26
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - Постановлением Хромтауского районного акимата Актюбинской области от 10 февраля 2010 года N 26

      В соответствии статьи 31 Закона Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» от 23 января 2001 года, подпунктом 6 статьи 7 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения», в целях реализации «Плана действий Правительства Республики Казахстан на 2009 год по реализации Послания Главы Государства народу Казахстана от 6 марта 2009 года «Через кризис к обновлению и развитию» Дорожная карта), утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 6 марта 2009 года № 264 «О мерах по реализации Послания Главы Государства народу Казахстана от 6 марта 2009 года «Через кризис к обновлению и развитию», акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Хромтауского районного акимата от 10 февраля 2009 года № 48 «Об определении целевых групп населения и дополнительных мер по содействию их занятости и социальной защите на 2009 год», (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3-12-87, опубликованное в газете «Хромтау» от 26 марта 2009 года за № 13 (8378)) следующие изменения и дополнения:

      в приложении к указанному постановлению:

      строку, порядковый номер 5 исключить;

      строке 8:

      в графе 5 цифры «35» заменить цифрами «30»;

      в графе 6 цифры «94290» заменить цифрами «80820»;

      в графе 7 цифры «47175» заменить цифрами «40410»;

      в графе 8 цифры «47175» заменить цифрами «40410».

      Дополнить пункт 3 абзацами третий и четвертый следуюшего содержания:

      «утвердить приложение 1 и 2, перечень предприятий и организаций, предоставляющих социальные рабочие места;

рабочим, направленным на социальные рабочие места выплачивать среднюю заработную плату в размере 30 тыс. тенге, из них 15 тыс. тенге финансируется из местного бюджета, 15 тыс. тенге выплачивается работодателем».

      2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Акима района Ельдесова С.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении 10 (десяти) календарных дней со дня его первого официального опубликования.

Приложение 1

к постановлению акимата

Хромтауского района

от «5» июня 2009 года № 214
 Перечень предприятий и организаций, предоставляющих социальные рабочие места
	№

	Наименование организации

	Виды работ

	Объем работы

	Количество мест

	Размер выплаты

	Районный бюджет

	Финан-

сирова-

ние

работо-

дателя

	1
	КСК «Аида»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Организация игровых и спортивных площадок для детей
	13 домов,

26000м2
	5
	13470
	6735
	6734

	2
	КСК «Алена»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Организация игровых и спортивных площадок для детей
	7 домов,

35000м2
	5
	13470
	6735
	6734

	3
	КСК «Барс»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Организация игровых и спортивных площадок для детей
	4 дома

27000м2
	5
	13470
	6735
	6734

	4
	КСК «Данияр»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Организация игровых и спортивных площадок для детей
	3 дома

27002м2
	5
	13470
	6735
	6734

	5
	КСК «Кызметши»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Организация игровых и спортивных площадок для детей
	27 домов

22000м2
	5
	13470
	6735
	6734

	6.
	КСК «Медет»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Организация игровых и спортивных площадок для детей
	7 домов

28000м2
	5
	13470
	6735
	6734

	Всего:

	30
	80820
	40410
	40410

Приложение 2

к постановлению акимата

Хромтауского района

от «5» июня 2009 года № 214
 Перечень предприятий и организаций, предоставляющих  социальные рабочие места.
	№

	Наименование организации

	Виды работ

	Количество мест

	Размер выплаты

	Местный бюджет

	Финан-

сиро-

вание работо-

дателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Хромтауская районная Центральная больница
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ».
	4
	30 000
	15 000
	15 000

	2.
	Крестьянское хозяйство «Шалқар»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ».
	2
	30 000
	15 000
	15 000

	3.
	Крестьянское хозяйство «Нурлан»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ»..
	5
	30 000
	15 000
	15 000

	4.
	Крестьянское хозяйство «Азамат»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ».
	3
	30 000
	15 000
	15 000

	5.
	Крестьянское хозяйство «Абай»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ».
	2
	30 000
	15 000
	15 000

	6.
	Крестьянское хозяйство «Тимур»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ».
	2
	30 000
	15 000
	15 000

	7.
	Крестьянское хозяйство «Аслан»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ».
	4
	30 000
	15 000
	15 000

	8.
	Крестьянское хозяйство «Бөкейхан»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ».
	5
	30 000
	15 000
	15 000

	9.
	Крестьянское хозяйство «Максат»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ».
	6
	30 000
	15 000
	15 000

	10.
	Крестьянское хозяйство «Ұшқын»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ»
	6
	30 000
	15 000
	15 000

	11.
	Крестьянское хозяйство «Алтынай»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ»
	5
	30 000
	15 000
	15 000

	12.
	Крестьянское хозяйство «Дәулет»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ»
	4
	30 000
	15 000
	15 000

	13.
	Крестьянское хозяйство «Нұр»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ»
	2
	30 000
	15 000
	15 000

	14.
	Крестьянское хозяйство «Игілік»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ»
	6
	30 000
	15 000
	15 000

	15.
	Крестьянское хозяйство «Жомарт»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ»
	3
	30 000
	15 000
	15 000

	16.
	Товарищество с ограниченной ответственностью  «Алтын Дән и К»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ».
	13
	30 000
	15 000
	15 000

	17.
	Товарищество с ограниченной ответственностью  «Елим Табантал»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ».
	11
	30 000
	15 000
	15 000

	18.
	Коммунальное государственное предприятие  «Хромтау Тазалык» на праве хозяйственного ведения при ГУ «Аппарат акима города Хромтау»
	Проект «Благоустройство». Благоустройство дворов, скверов, парков и населенных пунктов. Посадка и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев, посадка цветников, разбивка парков. Проект «Другие виды работ».
	37
	30 000
	15 000
	15 000

	Всего:

	120
	3600000
	180000
	180000

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig